
Contacto

Teléfono 925436481
Fax 925436481
Correo Electrónico 
ayuntamientobercial@alcoleadetajo.es

Dirección Postal

Plaza de España, 5
(45571) Alcolea de Tajo, El Bercial (Toledo) España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 36/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-02-2020 a
las 12:58 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta Vecinal del Ayuntamiento de El Bercial
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alcoleadetajo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4Kg35QVwSFw%3D

Objeto del Contrato: Equipamiento: mobiliario y ajuar en vivienda tutelada

Valor estimado del contrato 81.994,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.213,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 81.994,89 EUR.

Clasificación CPV
39000000 - Mobiliario (incluido el de oficina), complementos de mobiliario, aparatos electrodomésticos (excluida la
iluminación) y productos de limpieza.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación LEADER 2014-2020 FONDO EUROPEO AGRICOLA DE DESARROLLO
RURAL

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.alcoleadetajo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4Kg35QVwSFw%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c9ba9502-20bb-4c8b-8033-728b053a0c3c


Precio de la oferta más baja 18.718,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 48.329,6 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 11

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Mobiliario y accesorios

Presupuesto base de licitación
Importe 60.039,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.619,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

VIDA GERIATRICA, S.L.
NIF B10292282

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.718,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.649,38 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 24/02/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: según clausula 22 del PCAP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Electrodomesticos

Presupuesto base de licitación
Importe 32.082,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.514,79 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425



Precio de la oferta más baja 14.808,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.702,38 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 10

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GALERIAS CAMELLO MUEBLES SL
NIF b06157960

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.808,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.917,92 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo 24/02/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: según clausula 22 del PCAP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Ajuar domestico

Presupuesto base de licitación
Importe 7.091,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.860,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

LUCAS ROJAS, S.L.
NIF B14930903

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.999,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.629,88 EUR.



Lugar

Ayuntamiento de El Bercial

Dirección Postal

Plaza de España, 5
(45571) El Bercial España

Apertura sobre unico

Apertura sobre oferta económica
El día 03/02/2020 a las 09:00 horas

Precio de la oferta más baja 2.999,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.464 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo 24/02/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: según clausula 22 del PCAP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/01/2020 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qeSErfnXL%2F17h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

plazo de ejecucion
: OtrosSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qeSErfnXL%2F17h85%2Fpmmsfw%3D%3D


: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

ID 0000005009402 |  2020-828546 | Wed, 26 Feb 2020 12:58:23:316 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
45460949760993826568553998408171352046 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


